Manumisores domini Poncii de Alesto fecerunt nobis magnam ele
emosynam de bonis illius ad consummationem ecclesiae nostrae, ita 
quod fere tota ultima arcuata a superlimine portalis usque ad tectum 
cum fenestra rotunda facta est de bonis suis; et ratione tantae eleemo
synae et devotionis quam habuit ad Ordinem, ad instantiam manumi
sorum ordinavit conventus quod fiat pro eo anniversarium solempni
ter, annuatim in perpetuum. 

Isti sunt autem qui in testamentis suis ordinaverunt, quod anni
versaria fiant in conventu nostro annuatim pro eis, et quod conventus. 
eadem die procuretur de bonis eorum, certos ad hoc redditus assignan
tes: 

[1248] 

Dominus Berengarius Gerardi construx1t m vita sua altare beatae 
Katerinae et ordinavit in testamento suo quod dominus Jacobus filius. 
suus et haeres procuraret de bonis suis Conventum in perpetuum in. 
festo sanctae Katharinae, et dicto domino Berengario mortuo, con
ventus propter necessitates suas vendidit dictam procurationem dicto 
domino J acobo ; qui post vendicionem et pretii solucionem ob reme
dium animae suae et parentum suorum, dum vixit, fecit dictam pro
curationem multum splendide et multum honorifice. Et in fine vitae 
suae ordinavit in testamento, quod perpetuo annuatim in festo sanctae 
Katharinae dentur nobis .c. solidos pro dicta procuratione facienda, 
quos assignavit super leudas quas habebat in civitate Barchinonae ita 
quod domina Berengaria de Olzina soror sua vel haeres suus teneatur 
nobis dare annuatim .l. solidos in dicto festo et Bernardus de Riera 
nepos suus vel haeres suus teneatur dare alios .l. solidos in dicto festo 
perpetuo annuatim. Manumissores etiam dicti domini Jacobi con
struxerunt nobis totum Capitulum de bonis illius. Idcirco propter 
tam magna beneficia et devotionem ipsorum ordinavit conventus quod 
in die obitus ipsius domini J acobi fieret solempniter anniversarium 
pro ambobus perpetuo annuatim. 

[1261] 

Guillelmus Canaderii ordinavit in testamento suo, quod singulis 
annis perpetuo fiant sex anniversaria pro eo in ecdesia nostra et pro 
quolibet anniversario dentur nobis quator aurei de quibus procuretur 
conventus. Et quod unum anniversarium fiat in die obitus sui ; aliud 
in festo sanctorum Juliani et Basilisae; alía autem quatuor secun
dum quod Fratres ducerent ordinandum. Ad solucionem dictorum au-
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reorum faciendam perpetuo annuatim asignavit vineam suam quam 
habebat apud curiam comitalem. Et ordinavit quod presbyter altaris 
sanctae Eulaliae quem instituit frater Raymundus de Rosanis teneret 
dictam vineam per manumisores suos ad certum censum stabilitam et 
solveret conventui dictos aureos annuatim. De hujus Guillelmi Ca
naderii bonis edificatum est al tare sancti J uliani cum capella in eccle
sia nostra, et facta d-Omus latrinarum et dormitorium prolongatum et 
consummatum, multaque alía bona ab ipso fratribus provenerunt. Id
circo conventus ordinavit, quod in die obitus sui missa conventualis 
pro eo solempniter celebretur et quilibet sacerdos celebret unam mis
sam pro eo et fratres qui non sint sacerdotes dicant .vii. psalmos 
penitentiales pro eo et laici .c. pater noster. In aliis quinque anniver
sariis fiat pro eo sicut in aliis anniversariis superius est notatum: 
Primum anniversarium in die sancti J uliani, vel in crastino Epipha
niae; secundum, .ix. kal. februarii; tertium, .ii. kal. februarii, scilicet 
ultima die ianuarii; quartum, .vii. idus februarii; quintum, idibus fe
bruarii; sextum, .v. idus martii, in qua scilicet die ipse obiit.